
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO EN EL ESTADO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:02 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

| Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones / 
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,501,850.62SERVICIOS PERSONALES $4,206,875.48 $4,180,354.07$0.00 $2,294,975.14$6,501,850.62

$3,906,957.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,947,265.75 $2,943,223.33$0.00 $959,691.85$3,906,957.60

$301,248.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $231,230.28 $213,810.00$0.00 $70,017.72$301,248.00

$913,775.28REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $431,968.15 $426,909.44$0.00 $481,807.13$913,775.28

$967,869.74SEGURIDAD SOCIAL $584,869.04 $584,869.04$0.00 $383,000.70$967,869.74

$412,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $11,542.26 $11,542.26$0.00 $400,457.74$412,000.00

$440,578.57MATERIALES Y SUMINISTRO $241,823.29 $148,814.19$0.00 $198,755.28$440,578.57

$224,385.59MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $134,545.14 $81,536.04$0.00 $89,840.45$224,385.59

$34,015.83ALIMENTOS Y UTENSILIOS $9,844.42 $9,844.42$0.00 $24,171.41$34,015.83

$7,480.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $7,480.00$7,480.00

$3,790.75PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $0.00 $0.00$0.00 $3,790.75$3,790.75

$128,500.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $80,000.00 $40,000.00$0.00 $48,500.00$128,500.00

$4,624.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $700.00 $700.00$0.00 $3,924.00$4,624.00

$37,782.40HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $16,733.73 $16,733.73$0.00 $21,048.67$37,782.40

$1,238,484.43SERVICIOS GENERALES

$90,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $26,943.73 $26,943.73$0.00 $63,056.27$90,000.00

$64,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $25,852.73 $25,852.73$0.00 $38,647.27$64,500.00

$2,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $395.00 $395.00$0.00 $2,105.00$2,500.00

$23,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $696.00 $696.00$0.00 $22,304.00$23,000.00

$8,270,913.62Total del Gasto $5,074,088.17 $4,947,259.42$64.73 $3,196,890.18$8,270,978.35

$64.73 $1,238,549.16 $598,445.67 $591,147.43 $640,103.49

SERVICIOS BÁSICOS $30,990.00 $0.00 $30,990.00 $15,527.52 $15,527.52 $15,462.48

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $26,300.00 $0.00 $26,300.00 $30,848.18 $30,848.18 -$4,548.18

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $580,316.90 $0.00 $580,316.90 $343,306.00 $343,306.00 $237,010.90

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $79,398.00 $64.73 $79,462.73 $18,469.90 $17,773.90 $60,992.83

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $69,544.00 $0.00 $69,544.00 $19,497.51 $19,497.51 $50,046.49

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $105,867.93 $0.00 $105,867.93 $10,577.34 $10,577.34 $95,290.59

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $176,490.41 $0.00 $176,490.41 $60,662.51 $57,578.77 $115,827.90

SERVICIOS OFICIALES $17,776.00 $0.00 $17,776.00 $4,076.51 $558.01 $13,699.49

OTROS SERVICIOS GENERALES $151,801.19 $0.00 $151,801.19 $95,480.20 $95,480.20 $56,320.99


